De la totalidad de expedientes presentados a esta Comisión de Quejas y Denuncias o Procedimiento 

Contenciosos Electoral, se tiene que de la fecha de integración de la misma a la fecha en que se rinde el 

presente informe se presentaron un total de 714 (setecientas catorce) quejas y/o denuncias, entre 

procedimientos especiales sancionadores, procedimientos ordinarios sancionadores, procedimientos de 

remoción y cuadernos de antecedentes. 

Por lo anterior me permito rendir el presente informe de actividades, mismo que se pone a consideración.